
《 公 印 省 略 》                         7宗 共 募 発 第 35号  

                                    行 政 連 絡 第 5 2 号 

令和 7 年 9 月 25 日 

各 自 治 会 長 様   

各文書配布担当者 様 

各隣組長（班長） 様 

福岡県共同募金会宗像市支会 

                               会 長  吉田 善仁 

                                 

令和 7年度「赤い羽根共同募金運動」のご協力について（お願い） 

 

 みなさまには、平素より社会福祉の推進についてご協力を賜り深く感謝いたします。 

 さて「赤い羽根共同募金運動」は、毎年 10月 1日から 12月 31日まで全国一斉に実施されます。 

 この運動は、お互いがたすけあいの精神をもって民間社会福祉の推進に参加しようとする心のつな

がりを表すものです。当支会でも地域福祉の推進を図るため、広く共同募金運動の周知を図り、募金

実績の確保に努めております。 

 お陰をもちまして昨年度の募金実績額は、市民のみなさまのご理解とご協力により、9,380,368円の

募金を寄せていただき、民間社会福祉事業や小学校・中学校での福祉教育および福祉会の事業推進を

支える大きな財源となりました。ご協力いただき誠にありがとうございます。 

今年度もより一層、充実した地域福祉の発展のため、昨年度に引き続き同様の事業を実施したいと

思っております。 

 つきましては、自治会長様または文書配布担当者様には、赤い羽根、募金封筒など資材等につきま

して、隣組（班）ごとに分けて配布していただきますようよろしくお願い申し上げます。また、赤い

羽根および募金封筒など不足がありましたら、下記のお問合せ先①までご連絡ください。 

 なお、地区によっては隣組長（班長）以外の方で対応していただいているところがありますので、

各自治会の募金方法で対応していただきますようお願いいたします。また、集まりました募金は 

11月上旬までに、自治会長様にお渡しいただきますようお願いいたします。 

皆様方には、いろいろとお手数をおかけしますが上記趣旨をおくみとりのうえ、今年度も本運動に

格別のご理解とご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

※昨年と同様に一世帯当たり 700円を目安に募金のご協力をお願いしております。 

これは、ひとつの目安額でございまして、募金の趣旨をおくみとりいただき、ご協力いただける

範囲での、ご支援をよろしくお願いします。 

 

【お問合せ先】 

① 福岡県共同募金会宗像市支会（事務局：宗像市社会福祉協議会）       

       〒811-3437  宗像市久原 180番地 市民活動交流館（メイトム宗像）2階                 

       TEL 37-1300   FAX 37-1393       

② 宗像市 福祉政策課 保健福祉政策係 TEL 36-9559 

③ 大島支所 〒811-3701  宗像市大島 1809番地 32 ふれ愛センター内 

       TEL 72-2294   FAX 72-2295  


